
Smlouva o dílo
Vrtání širokoprofilových zápor

D400/41000/00167/16

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 2 586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

(dále jen „OZ"), na základě výběru provedeném v zadávacím řízení, dle zákona č. 137/2006 Sb. o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, zveřejněném prostřednictvím elektronického 

nástroje ppeSystem na profilu zadavatele pod vygenerovaným profilovým číslem ZŘ: 1681

I.
Smluvní strany

OBJEDNATEL:

IČ:
DIČ:

DIAMO, státní podnik, 
odštěpný závod GEAM,
Dolní Rožínka, PSČ 592 51
00002739
CZ00002739

OR:
je plátce DPH
Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl A XVI11, vložka 520 
Krajský soud v Brně, oddíl A XXIX, vložka 64

Zastoupený: 
Pověřený jednáním:

Ing. Pavlem Koscielniakem, vedoucím odštěpného závodu 
................................
.......................................................................................

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

.......................................... 
ČSOB, a. s.
......................................

ZHOTOVITEL:
Mamelom s.r.o.
Duchcovská 284, Háj u Duchcova, PSČ 417 22

IČ:
DIČ:

24834629
CZ24834629

OR:
Zastoupený: 
Pověřený jednáním:

je plátce DPH
Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 30232 
Ing. Martinem Vágnerem, jednatelem společnosti 
Ing. Martin Vágner,

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

............................................................................. 
ČSOB, a. s.
...........................

Stránka 1 z 7



Smlouva o dílo
Vrtání širokoprofilových zápor

D400/41000/00167/16

II.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je provedení vrtacích prací pro širokoprofilové zápory, včetně cementové 
zálivky, osazení zápor, zpětného zásypu zápor a vytažení zápor pro stavbu SANACE ODKALIŠTĚ 
K1 - 2. ETAPA DRENÁŽE.
Pro provedení výše uvedených činností je zpracována projektová dokumentace pro provedení 
stavby (stavební objekt: SO 08/II -  DRENÁŽE, část: H -  Dokumentace pažení) firmou Interprojekt 
odpady, s.r.o., zakázka číslo 499/2014.
Předmět smlouvy bude proveden v rozsahu vyznačeném na B. Celkové koordinační situaci výše 
uvedené projektové dokumentace v sanační lokalitě odkaliště K 1 na závodě Chemická úpravna, 
zbylá část byla provedena již v minulosti a není předmětem této smlouvy.
Práce na zřízení zápor budou probíhat ve dvou dílčích částech a to v roce 2016 a 2017, vytažení 
zápor bude probíhat ve třech dílčích částech a to v roce 2016 - 1 část a v roce 2017 - 2 části, 
rozsah částí bude blíže upřesněn při provádění.

CPV: 45255500-4
CZ-CPA: 43.13.10

Technická specifikace

Specifikace díla je uvedena v projektové dokumentaci -  viz výše, která byla předána před 
podpisem této smlouvy.

Dílo provede zhotovitel v rozsahu a kvalitě dle:
1. projektové dokumentace pro provedení stavby
2. specifikace uvedené v oceněném soupisu prací, který je přílohou č. 1 této smlouvy
3. příslušných technických norem a předpisů platných v době realizace díla
4. autorského dozoru odpovědného projektanta
5. technického dozoru investora

III.
Doba plnění předmětu smlouvy

Zahájení plnění: 03. 10. 2016
Ukončení plnění: 31. 12. 2017

IV.
Místo plnění, způsob dodání

DIAMO, státní podnik odštěpný závod GEAM, 592 51 Dolní Rožínka, závod Chemická úpravna, 
odkaliště KI (u obce Rodkov), kraj Vysočina.
Před zahájením prací bude staveniště předáno zápisem.
Po ukončení prací a vyklizení staveniště bude dílo protokolárně předáno. Při předání zhotovených 
prací spolu s protokolem bude předána další dokumentace (stavební deník atd.).
Za objednatele je odpovědný za kontrolu provádění a převzetí díla ................................ - technický 
dozor investora.

Stránka 2 z 7



Smlouva o dílo
Vrtání širokoprofilových zápor

D400/41000/00167/16

V.
Cena předmětu smlouvy

Celková cena předmětu smlouvy je stanovena následovně:

• celková cena předmětu smlouvy:
7 883 667 v Kč bez DPH;

Cena je rozepsána v oceněném soupisu prací, který je přílohou č. 1 této smlouvy.

Změna ceny se v průběhu doby plnění nepředpokládá. Případné více či méně práce nutné k 
provedení díla budou po odsouhlasení oběma smluvními stranami řešeny v dodatku smlouvy. 
Případné nové položky budou oceněny dle ceníku ÚRS 2016/I.

VI.
Platební podmínky

1. Cena za dílo bude objednatelem hrazena na základě faktur vystavených měsíčně na 
základě odsouhlaseného soupisu provedených prací do výše 70% ceny díla.
Závěrečná faktura ve výši 30% ceny díla bude vystavena zhotovitelem po řádném předání a 
převzetí předmětu díla. Dnem úhrady se rozumí den připsání poukázané částky na účet 
zhotovitele. Objednatel fakturu uhradí ve lhůtě 30 dnů od doručení faktury.

2. Faktura bude mít náležitosti řádného daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty v platném znění. V opačném případě je kupující oprávněn vrátit doklad 
do data splatnosti a prodávající je povinen vystavit doklad nový s novým datem splatnosti. V 
tomto případě není kupující v prodlení s úhradou.

3. Dnem zdanitelného plnění je den předání předmětu díla v místě plnění. Při fakturaci 
bude uplatněn režim přenesené daňové povinnosti dle § 92e zák. o DPH. Zhotovitel se 
zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho bankovního účtu, zveřejněné 
způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 98 zák. o DPH v platném znění. Účetní doklady 
Zhotovitel opatří číslem, které je uvedeno v záhlaví této smlouvy.

VII.
Radiační ochrana, bezpečnost a ochrana zdraví při práci a požární ochrana

1. Zhotovitel bere na vědomí, že pracoviště se nachází ve sledovaném pásmu, kde se pracuje se 
zdroji ionizujícího záření. Pro všechny své zaměstnance i cizí osoby je povinen zajistit před 
prvním vstupem na pracoviště proškolení na dispečinku závodu CHÚ.

2. Objednatel zajistí před nástupem pracovníků zhotovitele na práce seznámení s povinnostmi v 
souvislosti s dodržováním atomového zákona č. 18/1997 Sb. v platném znění a příslušných 
prováděcích vyhlášek v areálu závodu CHÚ. Objednatel zajistí pro zhotovitele činnost 
související s radiační ochranou (např. měření vyplývající ze schváleného programu 
monitorování, zajištění ochranných pomůcek k radiační ochraně).

3. Objednavatel se zavazuje seznámit zaměstnance zhotovitele s místně provozními předpisy v místě 
plnění a podmínkami bezpečnosti práce.

Stránka 3 z 7



Smlouva o dílo
Vrtání širokoprofilových zápor

D400/41000/00167/16

4. Zhotovitel i objednavatel se před zahájením prací budou písemně informovat o rizicích a přijatých 
opatřeních k ochraně před jejich působením, která se týkají výkonu práce a pracoviště a 
spolupracovat při zajišťování BOZP pro všechny zaměstnance na pracovišti.

5. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že se jeho zaměstnanci budou řídit vnitřní dokumentací 
objednavatele, se kterou byli seznámeni, pokyny příslušných odpovědných zaměstnanců 
objednavatele a platnou legislativou v dané oblasti, zejména v oblasti bezpečnosti a hygieny při práci 
a požární ochraně.

6. Zhotovitel předá 1x za měsíc objednateli seznam svých pracovníků, případně jiných osob a 
počet hodin jimi strávených na pracovišti povrchu areálu závodu CHÚ.

VIII.
Provádění díla

1. Zhotovitel je povinen zápisem ve stavebním deníku a telefonicky vyzvat objednatele ke kontrole 
a prověření prací, které v dalším postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými, a 
objednatel do tří pracovních dnů od této výzvy provede kontrolu těchto prací a o jejím výsledku 
provede zápis do stavebního deníku. Pokud se objednatel v dohodnuté lhůtě ke kontrole prací 
nedostaví, je zhotovitel oprávněn provést zakrytí těchto prací a pokračovat v provádění díla. 
Objednatel má právo na provedení dodatečné kontroly, nahradí však zhotoviteli náklady s tím 
spojené, zabránila-li mu v účasti na kontrole vyšší moc a požádá-li o dodatečnou kontrolu bez 
zbytečného odkladu, jinak jde k jeho tíži vše, co dodatečná kontrola vyvolá. Kontrolní dny budou 
na stavbě probíhat dle dohody s objednatelem.

2. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru 
staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami.

3. Veškeré práce a dodávky prováděné nebo zajištěné zhotovitelem budou odpovídat standardu 
současně známých a užívaných technologií a postupům při použití běžných materiálů, 
standardních výrobků a konstrukcí.

4. Zhotovitel postupuje při provádění díla rovněž v souladu s ekologickými, hygienickými a 
místními předpisy. Případné sankce za nesplnění podmínek stanovených těmito předpisy 
zaviněné zhotovitelem uhradí zhotovitel.

5. Opatření z hlediska bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, jakož i protipožární opatření a 
radiační ochrana vyplývající z povahy vlastních prací, zajišťuje na svém pracovišti zhotovitel od 
převzetí staveniště až do předání stavby objednateli. Podmínky v tomto odstavci jsou dále 
uvedeny v článku VIII.

6. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky znemožňující provedení díla dohodnutým 
způsobem, je povinen to oznámit zápisem do stavebního deníku bez zbytečného odkladu 
objednateli a současně mu navrhne změnu díla. Do dosažení dohody o změně díla je zhotovitel 
oprávněn provádění díla přerušit.

7. Geodetickou činnost provede objednatel (vytýčení zápor, staveniště apod.).

8. Bude-li při přípravě nebo v průběhu provádění díla potřeba rozhodnutí státních, veřejných nebo 
dalších orgánů, je objednatel povinen včas a na své náklady požádat tyto orgány o projednání 
rozhodnutí.

Stránka 4 z 7



Smlouva o dílo
Vrtání širokoprofilových zápor

D400/41000/00167/16

9. Objednatel předá zhotoviteli kopii pravomocného stavebního povolení a realizační dokumentaci 
ve dvou paré nejpozději při předání a převzetí staveniště, pokud již tak neučinil před podpisem 
této smlouvy. Objednatel předá zhotoviteli staveniště prosté všech právních a věcných vad 
včetně vypořádání nároků třetích osob.

IX.
Ostatní ujednání

1. V případě, že zhotovitel nedodrží termín ukončení plnění smlouvy (viz čl. III), je objednatel 
oprávněn požadovat uplatnění slevy ve výši 0,05 % ze sjednané smluvní ceny za každý den 
prodlení. Zhotovitel je povinen následně požadovanou slevu objednateli poskytnout a stejně 
tak uhradit případně vzniklé škody.

2. V případě prodlení objednatele s úhradou fakturované částky vzniká zhotoviteli právo účtovat 
smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky ze každý den prodlení po lhůtě 
splatnosti.

X.
Podstatné porušení smlouvy

Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu občanského zákoníku pokládají za podstatné porušení 
smluvní povinnosti s možností odstoupení od smlouvy:

a) neprovedení předmětu smlouvy v plném rozsahu dle upřesnění podle článku II,

b) neprovedení předmětu smlouvy ve lhůtě podle článku III,

c) nezaplacení kupní ceny kupujícím řádně a včas dle článku V. a VI. této smlouvy.

XI.
Odpovědnost za vady, záruční podmínky

1. Zhotovitel odpovídá za skryté vady díla v souladu s ustanovením § 2629 občanského 
zákoníku. To se netýká skrytých vad díla vzniklých jiným než běžným užíváním předmětu díla 
nebo úmyslným poškozením díla.

2. Objednatel je povinen vady písemně oznámit (reklamovat) zhotoviteli bez zbytečného odkladu 
po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále v 
reklamaci objednatel uvede své nároky z odpovědnosti zhotovitele za vady, zejména právo na 
bezplatné odstranění vady, a pokud odstranění vady nebude možné nebo by bylo spojeno s 
nepřiměřenými náklady, je oprávněn uplatnit přiměřenou slevu z ceny díla.

3. Zhotovitel je povinen zahájit práce na odstranění vady neprodleně po uplatnění reklamace 
objednatelem, a to i v případě, že reklamaci neuznává. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění 
reklamované vady ani do 30 pracovních dnů po obdržení reklamace objednatele, je objednatel 
oprávněn pověřit odstraněním vady jinou osobu, která je s přihlédnutím ke své odbornosti 
schopná vadu za přiměřené náklady odstranit; v tomto případě náklady na odstranění takové

Stránka 5 z 7



Smlouva o dílo
Vrtání širokoprofilových zápor

D400/41000/00167/16

vady nahradí objednateli na základě jeho písemného vyúčtování zhotovitel; toto vyúčtování je 
splatné do 60 dnů ode dne jeho doručení.

4. Prokáže-li se ve sporných případech, že zhotovitel za vadu, kterou bezplatně odstranil, 
neodpovídá, má právo, aby mu objednatel nahradil náklady spojené s odstraněním vady; v 
tomto případě je objednatel povinen nahradit zhotoviteli tyto náklady na základě písemného 
vyúčtování zhotovitele, které je splatné do 30 dnů ode dne jeho doručení.

5. Z odpovědnosti zhotovitele za vady díla jsou vyloučeny závady způsobené nesprávným 
užíváním (provozováním) díla, jeho poškození živelnou nebo jinou událostí vis maior či třetí 
osobou.

6. Zhotovitel poskytuje záruku ve výši 60 měsíců od předání díla bez vad a nedodělků.

7. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny použitím podkladů a věcí 
poskytnutých objednatelem, případně které vznikly na základě nevhodného příkazu 
objednatele a zhotovitel ani při vynaložení veškeré potřebné péče nemohl zjistit jejich 
nevhodnost, případně na jejich nevhodnou povahu upozornil objednatele a ten na jejich použití 
trval.

8. Objednatel je zodpovědný za správnost a úplnost podkladů, které předal zhotoviteli pro 
splnění předmětu díla.

XII.
Vyšší moc

1. V případě vyšší moci jsou smluvní strany po dobu jejího trvání zproštěny povinností 
vyplývajících ze smlouvy. Vyšší mocí se rozumí okolnosti, které nastaly po uzavření smlouvy v 
důsledku nepředvídatelných událostí, které smluvní strany nemohou odstranit, jako např. válka, 
živelné katastrofy, stávky organizované příslušnou odborovou ústřednou apod..

2. Smluvní strany jsou povinny neprodleně ohlásit příslušné druhé straně vznik nebo ukončení 
vyšší moci a následovně to potvrdit doporučeným dopisem.

3. Na požádání předloží smluvní strana dovolávající se na vyšší moc druhé smluvní straně 
důvěryhodný důkaz o této skutečnosti.

4. Jestliže v důsledku vyšší moci nedojde k plnění smlouvy ve smyslu odstavce 1 a smluvním 
stranám vzniknou náklady z tohoto důvodu, hradí každá smluvní strana své takto vzniklé 
náklady.

5. Jestliže v průběhu vyšší moci dohodne zhotovitel s objednatelem náhradní způsob plnění, 
vynucený vyšší mocí, a s tímto způsobem plnění dodávek budou spojeny vyšší náklady, bude 
tyto náklady hradit objednatel.

6. Jestliže by se splnění smlouvy v důsledku vyšší moci posunulo o více než 1 měsíc, vyhrazují si 
obě strany právo na sjednání nových dodacích lhůt nebo na odstoupení od smlouvy.

Stránka 6 z 7



Smlouva o dílo
Vrtání širokoprofilových zápor

D400/41000/00167/16

XIII.
Platnost smlouvy

1. Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

2. Smlouva může být ukončena:
a) písemnou dohodou obou smluvních stran,
b) odstoupením od smlouvy jedné ze smluvních stran, pokud dojde k jejímu podstatnému 

porušení podle článku XI. této smlouvy.

3. Při ukončení platnosti smlouvy shora uvedenými způsoby musí smluvní strany vyrovnat 
všechny vzájemné pohledávky a závazky.

XIV.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva může být měněna pouze písemně, a to formou číslovaných dodatků odsouhlasených 
oběma smluvními stranami.

2. Smluvní vztah bude podléhat zákonu o registru smluv.

3. Účastníci smlouvy tímto vyslovují souhlas s uveřejněním celého textu smlouvy ve smyslu zák. 
č. 340/2016 Sb. o registru smluv.

4. Účastníci smlouvy berou na vědomí, že registraci smlouvy ve smyslu zák. č. 340/2016 Sb. o 
registraci smluv provede DIAMO s. p.

5. Účastníci smlouvy tímto vyslovují souhlas se zpracováním osobních údajů uvedených v záhlaví 
smlouvy s tím, že takto učiněný souhlas nebudou v budoucnu zpochybňovat.

6. Smlouva je vyhotovena ve 2 exemplářích s platností originálu, z nichž po jednom obdrží každá 
ze smluvních stran.

7. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právem a právním řádem 
České republiky.

8. V případě soudního sporu bude tento veden u místně příslušného soudu objednatele.

9. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, že je určitá a srozumitelná a že není uzavírána v tísni či 
za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

V Dolní Rožínce dne 26. 09. 2016 V Háji u Duchcova dne 29. 09. 2016

Za objednatele: Za zhotovitele:

Ing. Pavel Koscielniak Ing. Martin Vágner
vedoucí odštěpného závodu GEAM jednatel společnosti
Přílohy:
Oceněný soupis prací (8 stran)

Stránka 7 z 7


